4. Basilius sanctissimus episcopus Ancyrae dixit: Destinatis litteris ab orientis  
sanctissimis summis sacerdotibus ad sanctissimum archiepiscopum et patriarcham  
consentio et permaneo et quae ipsi confessi sunt admitto cum omni benignitate et  
uoluntate, et qui ita non sapiunt anathemati summitto.

20 5. Nicolaus sanctissimus episcopus Cizici dixit: Lectis litteris sanctissimi et  
beatissimi archiepiscopi et patriarchae et ediuerso missis ab orientis horthodoxis  
summis sacerdotibus libellis consentio de sanctis ac uenerabilibus imaginibus et  
communionem eorum recipio, et eos qui ita non sapiunt anathemati transmitto.

11–15 cf. LC III 17 p. 412,4–13 (= III Capit. p. 333,10–18, cf. p. 413,20–23) = \*Hadr. p. 17,20–27 (In eadem actione. Capitulo IX): Quod infauste et precipitanter sive insipienter Constantinus, Constancię Cypri episcopus, dixit: „Suscipio et amplector (amplecto Hadr.) honorabiliter sanctas et uenerandas imagines secundum (secundum + et quae Capit. Hadr.) seruitium adorationis, quod (quae Capit. Hadr.) consubstantiali (substantiali Capit. Hadr.) et uivificatrici Trinitati emitto; et qui sic non sentiunt neque glorificant, a sancta, catholica et apostolica ecclesia segrego et anathemati submitto et parti, qui abnegauerunt incarnatam et saluabilem dispensationem Christi, ueri Dei nostri, emitto.” cf. Capit. Conc. Francof., c. 2 (MGH Capit. I p. 73,31–74,2 = MGH Conc. II 1 p. 165,26–30); cf. Von den Steinen, Entstehungsgeschichte p. 80–85; Lamberz, Überlieferung und Rezeption p. 1060–1065

P VE 11–15 ~ LC \*Hadr.

1 sanctissimus addidi coll. gr. | his] iis ed. Rom. \*, fort. hic (~ αὐτόθι) scribendum (idem mendum inuenitur p. 5, 18 ut uidetur; cf. etiam Stotz IV, IX § 111.7) et qui in oriente sunt ut glossema delendum, cf. gr. § apostolicae ac catholicae ed. Rom. \* 9 a] ad P<sup>ac</sup> (d exp.) | difinitione VE 11 adque P 12 quae] que P<sup>ac</sup> (uq add. P<sup>c</sup> s.l.) | latrionem VE edd. | id – seruitutem adnotatio Anastasii in textum recepta, cf. gr. 16 Ancirae VE 18 et] ac VE 19 submitto VE edd. 20 Cizici VE

- Rom. 456 Ha. 153 6. Εὐθύμιος ὁ ὀσιώτατος ἐπίσκοπος Σάρδεων εἶπεν· Ὡς ἐν πᾶσι τῇ ἀληθείᾳ ἐξακολουθῶν καὶ ταῖς παραδόσεσι τῶν θείων ἀποστόλων καὶ πατέρων ἐντεθραμ- μένος συναινῶ καὶ τοῖς ἀρτίως ἀναγνωσθεῖσι χαράγμασι Ταρασίου τοῦ ἀγιωτάτου καὶ μακαριωτάτου ἀρχιεπισκόπου καὶ οἰκουμενικοῦ πατριάρχου καὶ τοῖς ἀντιπεμ- φθεῖσι παρὰ τῶν τῆς ἀνατολῆς πατριαρχῶν, καὶ τὸ αὐτῶν καὶ ἕμὸν φρόνημα περὶ 5 τε τῶν ἱερῶν δογμάτων καὶ περὶ τῶν σεπτῶν εἰκόνων ἐν καὶ ἀπαράλλακτον ἡγοῦ- μαί, τοὺς δὲ παρὰ ταῦτα κενολογοῦντας ἢ φλυαροῦντας κατὰ τῶν ἀγίων εἰκόνων καὶ μὴ στοιχοῦντας τοῖς ἀγιωτάτοις πατριάρχαις αἰρετικούς καὶ διεστραμμένους γινώσκω καὶ τῆς αὐτῶν κοινωνίας μακρὰν ἑμαυτὸν τίθημι.
7. Πέτρος ὁ ὀσιώτατος ἐπίσκοπος Νικομηδείας εἶπε· Κατὰ τὰ σταλέντα γράμ- 10 ματα παρὰ τῶν ἀρχιερέων τῆς ἀνατολικῆς διοικήσεως πρὸς τὸν ἀγιώτατον καὶ τρισμακάριστον ἀρχιεπίσκοπον καὶ οἰκουμενικὸν πατριάρχην Ταράσιον ἀσπασίως ἀποδέχομαι καὶ σέβομαι καὶ προσκυνῶ τὰς τιμίας καὶ ἱεράς εἰκόνας, καὶ τοὺς μὴ οὕτως φρονοῦντας ἀναθεματίζω.
- Ma. 1150 8. Ὑπάτιος ὁ ὀσιώτατος ἐπίσκοπος Νικαίας εἶπε· Τοῖς σταλεῖσιν ἀπὸ τῆς ἀνα- 15 τολῆς παρὰ τῶν αὐτόθι ἀρχιερέων ὀρθοδόξοις γράμμασι πρὸς τὸν ἀγιώτατον καὶ τρισμακάριστον οἰκουμενικὸν πατριάρχην Ταράσιον στοιχῶ καὶ τὰ παρ' αὐτῶν ὁμολογηθέντα ἀποδέχομαι, καὶ τὰς ἀγίας καὶ σεπτὰς εἰκόνας τιμῶ καὶ προσκυνῶ καὶ ἀσπάζομαι, καὶ πάντας τοὺς μὴ ἐπομένους τῇ ὁμολογίᾳ ταύτῃ ἄλλοτρίους ἡγοῦμαι τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας καὶ τῷ ἀναθέματι ὑποβάλλω. 20
9. Ἡλίας ὁ ὀσιώτατος ἐπίσκοπος Κρήτης εἶπε· Τοῖς σταλεῖσι γράμμασιν ἀπὸ τῆς ἀνατολῆς ἀκολουθῶν στοιχῶ καὶ συντίθημι.
10. Σταυράκιος ὁ ὀσιώτατος ἐπίσκοπος Χαλκηδόνος εἶπε· Τὰ ἀναγνωσθέντα γράμματα Ταρασίου τοῦ ἀγιωτάτου καὶ μακαριωτάτου ἀρχιεπισκόπου καὶ οἰκου- 25 μενικοῦ πατριάρχου καὶ τὰ ἀπὸ τῆς ἀνατολικῆς διοικήσεως παρὰ τῶν αὐτόθι ἀρχιερέων τοιαύτην οἰκειότητα ἔχειν πρὸς τὰ τοῦ αὐτοῦ ἡγοῦμαι ἀρχιερέως Κων-

23-274,2 Τὰ ἀναγνωσθέντα – ὀρθοδοξίας = Georg. Metoch. hist. dogm. III c. 96,18-26 Cozza-Luzi

HV T M 23-274,2 = Georg. Metoch.

1 ὀσιώτατος ἐπίσκοπος om. V | Σάρδεων M: Σάρδ sine abbr. V T Καισαρείας H Σάρδης ed. Rom.\*, cf. Bischofslisten p. 42 adn. 160 | ἀληθεία + χάριτι Χριστοῦ V 2-3 καὶ ταῖς – ἐντεθραμμένους om. V 3 χαράγμασι T M (cf. lat.): γράμμασι HV | Ταρασίου om. M 3-5 Ταρασίου – πατριαρχῶν] τῶν ἀγίων μου δεσποτῶν V 4-5 ἀντιπεμφθεῖσι H M (cf. p. 270,24): ἀναπεμφθεῖσι T edd. 5 φρόνημα + ἐν V (uide infra) 6 περὶ ante τῶν σεπτῶν om. HV | τῶν<sup>2</sup> + ἀγίων καὶ V 6-7 ἐν καὶ – ἡγοῦμαι om. V 7 δὲ om. V | ἢ φλυαροῦντας – εἰκόνων om. V | ἢ] fort. καὶ scribendum, cf. lat. 8-9 αἰρετικούς – τίθημι] αἰρετικούς λέγω καὶ ἀναθεματίζω V 9 ἑμαυτὸν H T: ἑαυτὸν M 10 ὀσιώτατος ἐπίσκοπος om. V 10-12 Κατὰ – Ταράσιον] Κάγῳ πάντα ταῦτα V 12 ἀσπασίως] στοιχῶ καὶ τὰ παρ' αὐτῶν ὁμολογηθέντα M 13 ἐνδέχομαι H 15 Ὑπάτιος om. H | ὁ ὀσιώτατος ἐπίσκοπος om. M ὁ ὀσιώτατος om. V 15-18 Τοῖς σταλεῖσιν – ἀποδέχομαι] Τὰ παρὰ τῶν ἀνατολικῶν ἀρχιερέων γραφέντα καὶ ὁμολογηθέντα ὁμολογῶ κάγῳ V 15 ἀπὸ] ἐκ H 16 πρὸς τὸν + μακ[αριώτατον] (partim euaniidum) καὶ M 17 τρισμακάριστον om. M 18 ἐνδέχομαι H 18-19 καὶ τὰς – ταύτῃ] καὶ προσκυνῶ τὰς σεπτὰς εἰκόνας καὶ τοὺς μὴ οὕτως φρονοῦντας V 18 σεπτὰς καὶ ἀγίας M 20 τῷ ἀναθέματι ὑποβάλλω] ἀναθεματίζω V 21 ὁ ὀσιώτατος om. V | Κρήτης V 21-22 Τοῖς σταλεῖσι – συντίθημι] Οὕτως κάγῳ ὁμολογῶ καὶ στοιχῶ V 21 ἀπὸ] ἐκ H 22 συντίθεμαι M 23 ὀσιώτατος ἐπίσκοπος om. V M | Χαλκηδόνος H T 23-274,3 Τὰ ἀναγνωσθέντα – φρονοῦντας (locus uix sanus)] Τοῖς σταλεῖσι γράμμασι ἀπὸ τῶν ἀνατολικῶν ἀρχιερέων στοιχῶ κάγῳ καὶ συντίθεμαι καὶ τῶν ὑπ' αὐτῶν ὁμολογηθέντων τὴν ἔκθεσιν ἀποδέχομαι καὶ τοὺς μὴ οὕτως φρονοῦντας ἀναθεματίζω V 24 καὶ μακαριωτάτου om. H M, sed cf. lat. 25 fort. πατριάρχου <ἀποδέχομαι> 26 fort. ἀρχιερέων <σταλέντα> 26-274,1 ἔχειν – Κωνσταντινουπόλεως] ἔχειν ἡγοῦμαι reliquis omissis Georg. Metoch., sed potius post πατριάρχου et ἀρχιερέων lacunae statuendae (uide supra)

6. Euthymius sanctissimus episcopus Sardis dixit: Vt in omnibus ueritatem  
 executus et traditionibus sacratissimorum apostolorum et patrum educatus consentio  
 etiam his exarationibus quae modo lectae sunt, tam scilicet Tarasii sanctissimi ac Rom. 456  
 beatissimi archiepiscopi et patriarchae quam his quae ad has missae sunt ab orienta- Ha. 154  
 5 libus patriarchis, et eorum ac meum sensum super sacris dogmatibus et sanctis iconis  
 unum et immutabilem aestimo, eos uero qui praeter haec uana loquuntur et garriunt La.-Co. 190  
 contra sanctas imagines et non conueniunt cum sanctissimis patriarchis, hereticos et  
 peruersos agnosco et ab eorum communione longe me pono.
7. Petrus sanctissimus episcopus Nicomediae dixit: Secundum missas litteras a  
 10 summis sacerdotibus orientalis dioeceseos ad sanctissimum et ter beatum archi-  
 episcopum et patriarcham Tarasium salutabiliter suscipio et colo atque adoro preti-  
 osas et sacras imagines, eos uero qui ita non sapiunt anathematizo.
8. Hypatius sanctissimus episcopus Nicaeae dixit: Horthodoxis litteris quae Ma. 1149  
 missae sunt ab oriente, id est a summis sacerdotibus qui ibidem sunt, ad sanctis-  
 15 simum et ter beatum patriarcham Tarasium consentio et ea quae confessi sunt re-  
 cipio, et sanctas ac uenerabiles imagines honoro, adoro et amplector, et omnes qui  
 non sequuntur confessionem hanc, alienos opinor a catholica ecclesia et anathemati  
 subdo.
9. Helias sanctissimus episcopus Cretae dixit: Destinatas litteras ab oriente  
 20 sequens consentio et paciscor.
10. Stauracius sanctissimus episcopus Chalcedonis dixit: Lectis litteris Tarasii  
 sanctissimi et beatissimi archiepiscopi ac patriarchae eas quae ab orientalis dioeceseos  
 summis sacerdotibus destinatae sunt talem proprietatem habere ad illas quae sunt  
 Constantinopolitani pontificis arbitror, ut nulla diuersitas inter illas esse uideatur,